[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

20.10.2023                                                                                                № 685

	О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников и руководителей муниципальных казенных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в целях организации деятельности муниципальных казенных учреждений  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.10.2021 № 542 следующие изменения:
1.1. пункт 2.1.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«иные дополнительные выплаты»;
1.2. пункт 2.3 дополнить пунктом 2.3.3 следующего содержания:
«2.3.3. иные выплаты компенсационного характера»;
1.3. пункт 2.6.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Надбавка за стаж работы не устанавливается работникам, осуществляющим свою трудовую функцию по следующим должностям:
- уборщик служебных помещений – курьер;
- дворник;
- сторож;
- вахтер.»;
1.4. пункт 2.6.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается по должностям работников учреждения в процентном отношении от должностного оклада в следующем порядке:

	№ п/п
	Должность
	% должностного оклада

	1
	Заместитель руководителя1
	до 200

	2
	Делопроизводитель
	до 120

	3
	Механик
	до 180

	4
	Оператор газовой котельной
	до 150

	5
	Оператор котельной
	до 150

	6
	Водитель автомобиля2
	до 180

	7
	Уборщик служебных помещений – курьер
	до 175

	8
	Дворник
	до 175

	9
	Истопник
	до 145

	10
	Кочегар котельной
	до 150

	11
	Слесарь
	до 120

	12
	Слесарь-электрик по обслуживанию и ремонту электрооборудования
	до 120

	13
	Слесарь по контрольно – измерительным приборам и автоматике
	до 120

	14
	Рабочий по обслуживанию административных зданий
	до 120

	15
	Сторож
	до 175

	16
	Руководитель отдела
	до 200

	17
	Заведующий сектором
	до 150

	18
	Консультант
	до 150

	19
	Главный специалист
	до 100

	20
	Ведущий специалист
	до 100

	21
	Инженер - сметчик
	до 150

	22
	Специалист дорожного хозяйства
	до 100

	23
	Вахтер
	до 175

	24
	Специалист по охране труда
	до 120

1заместителю руководителя ЕДДС надбавка не устанавливается;
2водителю автомобиля ЕДДС надбавка не устанавливается

Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия работы устанавливается работникам учреждения приказом руководителя учреждения».»;
1.4. Пункт 2.6.4. Положения изложить в следующей редакции:
«2.6.4. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда устанавливается приказом руководителя учреждения в процентном отношении от должностного оклада в следующем порядке:

	№ п/п
	Наименование должности
	% от должностного оклада

	1
	Диспетчер
	до 70

	2
	Заместитель руководителя (ЕДДС)
	до 60

	3
	Водитель автомобиля (ЕДДС)
	до 80

1.5. пункт 2.6.6 изложить в следующей редакции:
«Премии по результатам работы за квартал, год, премии за выполнение особо важных и сложных работ (заданий) устанавливаются в процентном отношении от должностного оклада или в фиксированной сумме на основании приказа руководителя учреждения в пределах установленного фонда оплаты труда учреждения.»;
1.6. дополнить Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края пунктом 2.6(1) следующего содержания:
«2.6(1). Работникам учреждения устанавливаются следующие виды иных дополнительных выплат:
материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.»;
1.7. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Фонд оплаты труда учреждения формируется за счет средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в разрезе должностей работников учреждения в следующем порядке:

	№ п/п
	Наименование должности
	Порядок формирования фонда оплаты труда

	1
	Руководитель муниципального казенного учреждения «Единый учетный центр»
	48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	2
	Руководитель муниципального казенного учреждения «Единый сервисный центр»
	48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	3
	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление дорожного хозяйства и капитального строительства»
	42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	4
	Руководитель муниципального казенного учреждения «Единая диспетчерская служба Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	5
	Заместитель руководителя муниципального казенного учреждения «Единый учетный центр»
	48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	6
	Заместитель руководителя муниципального казенного учреждения «Единый сервисный центр»
	48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	7
	Заместитель руководителя «Единая диспетчерская служба Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	31,8 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	8
	Руководитель отдела
	48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	9
	Заведующий сектором
	42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	10
	Консультант
	42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	11
	Механик
	43,8 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	12
	Водитель автомобиля
	46,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	13
	Водитель автомобиля (ЕДДС)
	28,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	14
	Инженер – сметчик
	42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	15
	Специалист дорожного хозяйства
	36,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	16
	Главный специалист
	34,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	17
	Ведущий специалист
	34,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	18
	Слесарь
	33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	19
	Делопроизводитель
	33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	20
	Слесарь по контрольно – измерительным приборам и оборудованию
	33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	21
	Уборщик служебных помещений – курьер
	36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	22
	Диспетчер
	27,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	23
	Дворник
	36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	24
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	25
	Рабочий по обслуживанию административных зданий
	33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	26
	Сторож
	36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	27
	Истопник
	24,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	28
	Оператор газовой котельной

	24,4 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	29
	Оператор котельной
	24,4 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	30
	Кочегар котельной
	24,4 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	31
	Вахтер
	36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

	32
	Специалист по охране труда
	33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 должностных оклада в год на материальную помощь

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального  округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                            	        Н.Г. Никулин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg